



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 002/2017

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME			
	00001	5,50	CLASSIFICADA
	00002	4,88	CLASSIFICADA
	00003	6,10	CLASSIFICADA
	00004	9,80	CLASSIFICADA
	00005	14,00	CLASSIFICADA
	00006	5,50	CLASSIFICADA
	00007	5,40	CLASSIFICADA
	00008	6,00	CLASSIFICADA
	00009	16,00	CLASSIFICADA
	00010	12,00	CLASSIFICADA
	00011	4,10	CLASSIFICADA
	00012	5,00	CLASSIFICADA
	00013	4,87	CLASSIFICADA
	00014	5,10	CLASSIFICADA
	00015	6,00	CLASSIFICADA
	00016	8,00	CLASSIFICADA
	00017	7,90	CLASSIFICADA
	00018	6,70	CLASSIFICADA
	00019	2,15	CLASSIFICADA
	00020	15,00	CLASSIFICADA
	00021	17,00	CLASSIFICADA
	00022	15,00	CLASSIFICADA
	00023	20,00	CLASSIFICADA
	00024	6,00	CLASSIFICADA
	00025	6,00	CLASSIFICADA
	00026	6,60	CLASSIFICADA
	00027	52,00	CLASSIFICADA
	00028	4,10	CLASSIFICADA
	00029	14,00	CLASSIFICADA
	00030	9,00	CLASSIFICADA
	00031	3,50	CLASSIFICADA
	00032	4,00	CLASSIFICADA
	00033	3,20	CLASSIFICADA
	00034	2,90	CLASSIFICADA
	00035	4,00	CLASSIFICADA
	00036	11,00	CLASSIFICADA
	00037	4,50	CLASSIFICADA
	00038	9,00	CLASSIFICADA
	00039	11,00	CLASSIFICADA
	00040	6,50	CLASSIFICADA
	00041	7,00	CLASSIFICADA
	00042	4,50	CLASSIFICADA
	00043	12,00	CLASSIFICADA
	00044	6,50	CLASSIFICADA
	00045	2,10	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 002/2017

Pag.: 2

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00046	6,60	CLASSIFICADA
	00047	7,00	CLASSIFICADA
	00048	15,00	CLASSIFICADA
	00049	11,00	CLASSIFICADA
	00050	13,90	CLASSIFICADA
	00051	19,00	CLASSIFICADA
	00052	17,00	CLASSIFICADA
	00053	9,80	CLASSIFICADA
	00054	12,00	CLASSIFICADA
	00055	17,00	CLASSIFICADA
	00056	5,50	CLASSIFICADA
	00057	5,50	CLASSIFICADA
	00058	6,00	CLASSIFICADA
	00059	6,00	CLASSIFICADA
	00060	6,00	CLASSIFICADA
	00061	6,50	CLASSIFICADA
	00062	45,00	CLASSIFICADA
	00063	9,00	CLASSIFICADA
	00064	9,00	CLASSIFICADA
	00065	9,00	CLASSIFICADA
	00066	101,00	CLASSIFICADA
	00067	11,00	CLASSIFICADA
	00068	7,30	CLASSIFICADA



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 002/2017

Pag.: 3



Pará  
 Governo Municipal de Capanema  
 SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
 Licitação : pregão nº 002/2017

Pag.: 4

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME</b>						
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07						
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	PACOTE	TANKITO	300,0000	5,100	1.530,00Vencedor
00002	AÇUCAR TRITURADO	QUILO	CRISTAL	1.500,0000	3,600	5.400,00Vencedor
00003	ADOÇANTE	UNIDADE	ZERO CAL	100,0000	5,900	590,00Vencedor
00004	AGUA MINERAL 20LTS	UNIDADE	NOSSA ÁGUA	1.000,0000	6,900	6.900,00Vencedor
00005	AVEIA EM FLOCOS	LATA	QUAKER	200,0000	13,300	2.660,00Vencedor
00006	BISCOITO CREAM CRACKER	PACOTE	TRIGOLINO	1.700,0000	5,150	8.755,00Vencedor
00007	BISCOITO TIPO MARIA	PACOTE	TRIGOLINO	1.500,0000	5,200	7.800,00Vencedor
00008	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	PACOTE	TRIGOLINO	1.000,0000	5,900	5.900,00Vencedor
00009	CAFÉ SOLUVEL	VIDRO	MARATA	200,0000	15,600	3.120,00Vencedor
00010	CAFÉ EM PÓ	PACOTE	MARATA	1.700,0000	9,900	16.830,00Vencedor
00011	CANELA EM PÓ	UNIDADE	MARIZA	50,0000	3,900	195,00Vencedor
00012	FARINHA DE TAPIOCA C/1LT	PACOTE	REGIONAL	300,0000	4,900	1.470,00Vencedor
00013	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1KG	PACOTE	ROSA BRANCA	300,0000	4,500	1.350,00Vencedor
00014	LEITE CONDENSADO	LATA	ITAMBE	200,0000	4,900	980,00Vencedor
00015	LEITE DE COCO 500ML	UNIDADE	BOM COCO	150,0000	5,900	885,00Vencedor
00016	LEITE EM PO 200G	PACOTE	CCGL	2.000,0000	6,000	12.000,00Vencedor
00017	MARGARINA 500G	POTE	MARGARETE	1.500,0000	6,500	9.750,00Vencedor
00018	MILHO BRANCO P/ CANJICA 500G	PACOTE	SINHA	200,0000	6,400	1.280,00Vencedor
00019	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL P/2LTS	PACOTE	CAMP	1.000,0000	2,000	2.000,00Vencedor
00020	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	PACOTE	FAL	400,0000	14,700	5.880,00Vencedor
00021	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPUAÇU	PACOTE	FAL	400,0000	16,500	6.600,00Vencedor
00022	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	PACOTE	FAL	400,0000	14,300	5.720,00Vencedor
00023	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	PACOTE	FAL	400,0000	19,200	7.680,00Vencedor
00024	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU	GARRAFA	IMPERIAL	400,0000	5,700	2.280,00Vencedor
00025	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA	GARRAFA	IMPERIAL	200,0000	5,400	1.080,00Vencedor
00026	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ	GARRAFA	IMPERIAL	200,0000	6,100	1.220,00Vencedor
00027	REFRIGERANTE PET C/ 2LTS	PACOTE	TUCHAU	500,0000	45,000	22.500,00Vencedor
Total da dotação :						142.355,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.11						
00068	ÁCIDO MURIATICO	UNIDADE	ISOCLOST	100,0000	7,000	700,00Vencedor
Total da dotação :						700,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21						
00056	COLHER DESCARTAVEL	PACOTE	DESCARTEX	1.000,0000	5,300	5.300,00Vencedor
00057	COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL	PACOTE	DESCARTEX	2.000,0000	5,100	10.200,00Vencedor
00058	COPO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL	PACOTE	DESCARTEX	2.500,0000	5,500	13.750,00Vencedor
00059	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	PACOTE	SOE	100,0000	5,500	550,00Vencedor
00060	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	DESCARTEX	700,0000	5,500	3.850,00Vencedor
00061	PRATO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	PACOTE	DESCARTEX	1.000,0000	6,100	6.100,00Vencedor
00062	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	UNIDADE	PLASTIL	15,0000	44,100	661,50Vencedor
00063	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	INOX	100,0000	8,500	850,00Vencedor
00064	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	INOX	100,0000	8,500	850,00Vencedor
00065	FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE	INOX	100,0000	8,500	850,00Vencedor
00066	BANDEJA EM AÇO INOX	UNIDADE	INOX	10,0000	99,000	990,00Vencedor



Pará  
Governo Municipal de Capanema  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 002/2017

Pag.: 5

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
	00067	PRATO PARA REFEIÇÃO	UNIDADE	VEID	60,0000	10,300	618,00Vencedor
					Total da dotação :		44.569,50
		- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22					
	00028	AGUA SANITÁRIA 1LT	UNIDADE	YPE	1.000,0000	3,900	3.900,00Vencedor
	00029	DESODORIZADOR DE AR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE	BOM AR	1.000,0000	13,800	13.800,00Vencedor
	00030	DESINFETANTE 2LT	UNIDADE	URCA	1.000,0000	8,200	8.200,00Vencedor
	00031	DESODORANTE SANITÁRIO EM PEDRA 40GR	UNIDADE	DESODOR	800,0000	3,200	2.560,00Vencedor
	00032	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE	FC	800,0000	2,910	2.328,00Vencedor
	00033	LÃ DE AÇO 60GR PCT 08UND	UNIDADE	ASSOLAN	200,0000	3,000	600,00Vencedor
	00034	ESPONJA LÃ DE AÇO DUPLA FACE ABRASIVO	UNIDADE	BRILUX	300,0000	2,200	660,00Vencedor
	00035	FLANELA P/ LIMPEZA GERAL AMARELA	UNIDADE	FLANEX	500,0000	3,600	1.800,00Vencedor
	00036	INSETICIDA AEROSSOL 300ML	UNIDADE	BAYGON	250,0000	10,500	2.625,00Vencedor
	00037	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	UNIDADE	BRILUX	100,0000	4,100	410,00Vencedor
	00038	LIMPA VIDRO PULVERIZADOR 500ML	UNIDADE	BRILUX	500,0000	8,700	4.350,00Vencedor
	00039	LUSTRA MÓVEIS 500ML	UNIDADE	LUST	700,0000	10,600	7.420,00Vencedor
	00040	PAPEL HIGIÊNICO PCT 04UND	PACOTE	NINO	1.500,0000	4,900	7.350,00Vencedor
	00041	PAPEL TOALHA (ROLO) PCT 02UND	PACOTE	SNOB	500,0000	6,600	3.300,00Vencedor
	00042	LENÇO DE PAPEL PCT 100UND	PACOTE	SNOB	500,0000	4,100	2.050,00Vencedor
	00043	VASSOURA PIAÇAVA C/ REVESTIMENTO PLÁSTICO	UNIDADE	VASSI	200,0000	11,500	2.300,00Vencedor
	00044	SABÃO EM PÓ 500GR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	PACOTE	YPE	500,0000	6,200	3.100,00Vencedor
	00045	SABONETE 90GR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE	CARIMBO	300,0000	2,000	600,00Vencedor
	00046	PANO DE CHÃO 50X70 CM	UNIDADE	LIMPAX	300,0000	6,200	1.860,00Vencedor
	00047	GUARDANAPO EM ALGODÃO C/ ESTAMPA	UNIDADE	ALG	200,0000	6,500	1.300,00Vencedor
	00048	ESCOVÃO PIAÇAVA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	UNIDADE	VASSI	150,0000	14,500	2.175,00Vencedor
	00049	SABÃO EM BARRA AZUL 1KG	UNIDADE	ECONOMICO	100,0000	10,500	1.050,00Vencedor
	00050	SACO P/ LIXO 15LT C/ 100UND	ROLO	ALTA PLAST	200,0000	13,000	2.600,00Vencedor
	00051	SACO P/ LIXO 100LT C/100UND	ROLO	ALTA PLAST	200,0000	18,600	3.720,00Vencedor
	00052	SACO P/ LIXO 50LT C/ 100UND	ROLO	ALTA PLAST	200,0000	16,600	3.320,00Vencedor
	00053	ALCOOL 90º 1LT	UNIDADE	TUPI	300,0000	9,300	2.790,00Vencedor
	00054	SODA CAUSTICA ESCAMAS 500GR	UNIDADE	ECONOMICO	100,0000	11,500	1.150,00Vencedor
	00055	LIXEIRA PLASTICA 11LT	UNIDADE	PLAST	150,0000	16,400	2.460,00Vencedor
					Total da dotação :		89.778,00
					Total dos itens :		277.402,50
					Total geral :		277.402,50